▶0575-23-1162 ▶info@nbk1560.com ▶https://www.nbk1560.com
軸穴・キー溝・押しねじ追加工
Rigid Flanged Shaft Coupling
KCL/KCLS フランジ形固定軸継手
対応不可
●● JIS B 1451 - 1991「フランジ形固定軸継手」にもとづく構造
のリジッドタイプのシャフトカップリングです。
●● フランジ外周面の合マークを一致させ、リーマボルトを締め

● ボルト穴の配置は、キー溝に対しておおむね振り分けです。
●● 品番指定　※価格・納期はNBKウェブサイトをご覧ください。
KCL-200
◀1
■■ 性能
品番 最大軸穴径
（mm）
最大トルク
（N・m）
最高回転数
（min-1）
慣性モーメント＊1
（kg・m2）
質量＊2
（kg）
KCL-100   25     63 4000 2.6×10-3     2.39
KCL-112   28     90 4000 4.1×10-3     3.16
KCL-125   32   130 4000 7.2×10-3     4.37
KCL-140   38   220 4000 1.2×10-2     6.09
KCL-160   45   360 4000 2.1×10-2     8.61

KCLS-224   70 1400 4700 1.1×10-1   23.5
KCLS-250   75 1600 4200 2.0×10-1   34.2
KCLS-280   85 2500 3750 3.2×10-1   45.2
KCLS-315 100 4000 3350 5.3×10-1   61.6
KCLS-355 110 5000 3000 1.1   93.4
KCLS-400 125 7500 2650 1.7 116
＊1：　最大軸穴径での値です。
＊2：　下穴径での値です。
■■ 寸法
品番◀1  A 下穴径 L C B F n
（個） a ボルト
抜きしろ
継手ボルト
品番
KCL-100 100 -   35.5   42.5   67 16   4 10   70 K2
KCL-112 112 -   40   50   75 16   4 10   70 K2
KCL-125 125 -   45   56   85 18   4 14   81 K3
KCL-140 140 -   50   71 100 18   6 14   81 K3
KCL-160 160 -   56   80 115 18   8 14   81 K3
KCL-180 180 -   63   90 132 18   8 14   81 K3
KCL-200 200 18   71 100 145 22.4   8 20 103 K4
KCL-224 224 18   80 112 170 22.4   8 20 103 K4
KCL-250 250 20   90 125 180 28   8 25 126 K5
KCL-280 280 30 100 140 200 28   8 28 126 K6
KCL-315 315 30 112 160 236 28 10 28 126 K6
KCL-355 355 30 125 180 260 35.5   8 35.5 157 K7
KCL-400 400 48 125 200 300 35.5 10 35.5 157 K7
KCL-450 450 58 140 224 355 35.5 12 35.5 157 K7
KCLS-112 112 13   40   50   75 16   4 10   70 K2
KCLS-125 125 13   45   56   85 18   4 14   81 K3
KCLS-140 140 13   50   71 100 18   6 14   81 K3
KCLS-160 160 14   56   80 115 18   8 14   81 K3
KCLS-180 180 14   63   90 132 18   8 14   81 K3
KCLS-200 200 18   71 100 145 22.4   8 20 103 K4
KCLS-224 224 18   80 112 170 22.4   8 20 103 K4
KCLS-250 250 20   90 125 180 28   8 25 126 K5
KCLS-280 280 30 100 140 200 28   8 28 126 K6
KCLS-315 315 32 112 160 236 28 10 28 126 K6
KCLS-355 355 32 125 180 260 35.5   8 35.5 157 K7
KCLS-400 400 50 125 200 300 35.5 10 35.5 157 K7
単位：mm
●● KCL および KCLS の200～355はJIS B 1451の規定より太いボルトを使用しています。
▶0575-23-1162 ▶info@nbk1560.com ▶https://www.nbk1560.com
■■ 寸法